
UCHWAŁA NR XXVII/2/2026 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Rady Seniorów Gminy 
Białe Błota oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2, ust. 5 i ust. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz.1153 i poz. 1436) Rada Gminy 
Białe Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Rady Seniorów Gminy Białe Błota, stanowiącym załącznik do 
uchwały nr XXVI/161/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów Gminy Białe Błota oraz nadania jej 
statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) imię i nazwisko, datę urodzenia 
oraz dane adresowe kandydata na członka Rady Seniorów; 

2) § 9 ust.6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: " 1) 8 przedstawicieli osób starszych 
zamieszkałych na terenie Gminy Białe Błota"; 

3) § 9 ust. 9 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: "W przypadku, gdy nie jest 
możliwe wyłonienie 8 przedstawicieli, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1 albo 
3 przedstawicieli, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 2, z uwagi na uzyskanie 
równej liczby głosów, spośród kandydatów, którzy uzyskali najmniejszą równą 
liczbę głosów, prowadzący zebranie wyborcze zarządza głosowanie dodatkowe 
dotyczące kandydatów, którzy uzyskali równą liczbę głosów. " 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1561113E-0615-46B2-8204-491D0F4C496B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 5c ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym: „Rada gminy, z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych 
środowisk, może utworzyć gminną radę seniorów.” 

W Statucie Rady Seniorów Gminy Białe Błota, stanowiącym załacznik do 
uchwały nr XXVI/161/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Białe Błota oraz nadania jej statutu, 
została zaakceptowana poprawka zgłoszona przez inicjatora powołania rady 
seniorów w zakresie zwiększenia liczby przedstawicieli osób starszych z 6 do 
8 (par. 8 statutu). Nie zostało to jednak naniesione odpowiednio w par. 
9 ust. 6 pkt 1 i ust. 9. Ponadto, należy w miejsce numeru PESEL kandydatów 
wprowadzić datę urodzenia (według stanowiska organów nadzoru, na karcie 
zgłoszenia nie można wymagać numeru PESEL). 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych. 

Mając powyższe na uwadze, konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1561113E-0615-46B2-8204-491D0F4C496B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/2/2026 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 9 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2


